
知静だより      
 

若葉の緑が目にも鮮やかな季節になりました。知静堂の方は新入生を迎え、

忙しい日々が続いております。ＯＢの先輩方におかれましては、いかがお過

ごしでしょうか。 

 

練習試合結果 
 
１２月８日（日）対大阪公立大学杉本支部練習試合（於 志在館） 
第一試合                   ６人立 １人１２射 
   × 大阪大学（１８中） － 大阪公立大学杉本支部（３０中） ○ 
第二試合                   ６人立 １人１２射 
   ○ 大阪大学（３７中） － 大阪公立大学杉本支部（３３中） × 
 
 
２月１６日（日）三大戦（於 志在館） 

  ６人立 １人２０射 
優勝 大阪大学（７３中） 
２位 大阪公立大学中百舌鳥支部（７０中） 
３位 大阪公立大学杉本支部（４９中） 

 
 
 
 

２月１９日（水）関西学院大学懇親射会（於 関西学院大学） 
 団体     第三位 
予選       ５人立 1 人８射 
   A チーム１７中で決勝トーナメント進出 

決勝トーナメント 5 人立 1 人４射 
決勝トーナメント１回戦  対 関西学院大学 B チーム 

〇 大阪大学チーム（１４中）― 関西学院大学 B チーム（１３中） × 
準決勝          対 関西学院大学 A チーム 

× 大阪大学チーム（１１中）― 関西学院大学 A チーム（１３中） ○ 
3 位決定戦        対 天理大学チーム 

○ 大阪大学チーム（１６中）― 天理大学チーム（１１中） × 
 
個人  近藤優多 （２） 準優勝 
 
 
２月２０日（木）対関西大学練習試合（於 志在館） 
第一試合                   ６人立 １人１２射 

 ○ 大阪大学（４９中）－ 関西大学（４３中） × 
第二試合                   ６人立 １人１２射 

○ 大阪大学（４２中） － 関西大学（３４中） × 
  
 
２月２４日（月）対近畿大学練習試合（於 近畿大学） 
第一試合                   ６人立 １人１２射 

 × 大阪大学（４０中）－ 近畿大学（４１中） ○ 
第二試合                   ６人立 １人１２射 

○ 大阪大学（４４中） － 近畿大学（４０中） × 
 

令和７年（２０２５） 

４月３０日(水) 



３月８日（水）対京都大学・神戸大学定期戦（京阪神戦）（於 京都大学） 
                  ６人立 １人１２射 

         優勝 京都大学（４８中） 
         ２位 大阪大学（４８中） 
         ３位 神戸大学（２９中） 

一手競射  大阪大学（６中）－ 京都大学（６中） 
一本競射  大阪大学（３中）－ 京都大学（４中） 

 
 
令和７年度春の新⼈戦の結果 
 
３月１６日（日）新人戦第１戦 対奈良県立医科大学 (於 志在館) 

６人立 １人１２射 
    ○ 大阪大学（４６中）－ 奈良県立医科大学（３６中 ） × 
 
３月２３日（日）新人戦第２戦 対兵庫県立大学神戸支部  

(於 兵庫県立大学神戸支部) 
６人立 １人１２射 

○ 大阪大学（３６中）－ 兵庫県立大学神戸支部（３０中） × 
 
３月３０日（日）新人戦第３戦 対立命館大学 (於 志在館) 

６人立 １人１２射 
× 大阪大学（３７中）－ 立命館大学（４１中 ） ○ 
                                                                                               

      
阪名戦 OB 射会のお知らせ 
５月３日(土)４日(日)の２日にわたり、名古屋大学におきまして阪名戦

弓道の部が行われます。OB 戦につきましては３日(土)に開催され 16:50
付け矢開始、17:40 射会開始予定です。当日の飛び入り参加も可能となっ

ております。先輩方の多数のご参加を心よりお待ちしております。 
 
外務からのお知らせ 

＜OB、OG の皆様へのご連絡＞ 

 OB、OG の皆様には日頃から大阪大学体育会弓道部へご支援いただき痛み入

ります。誠にありがとうございます。 

この場を借りて、２つご連絡させていただきます。 

 
＜１＞ 未来基金に関するご案内 
[未来基金] 

未来基金は、遠征費や高額物品の購入など、現役部員から徴収している部費だけ

では賄えないものに対して使用させていただきます。未来基金の支払いは寄付扱い

となりますので、確定申告による一部支払い額の還付がございます。リンク先の

画面左の黄色いボタンをクリックしていただきますと、各種振り込み方法が表示さ

れますので、そちらに沿ってお振込みください。 

 

https://www.miraikikin.osaka-u.ac.jp/ 
 
 

https://www.miraikikin.osaka-u.ac.jp/


・コンビニ払い込み 

・クレジットカード 

・ATM 

・ネットバンキング 

・大阪大学カード      等がご利用いただけます。 

 
なお、知静会費をお支払いいただいた OB の先輩方におかれましては、知静

だよりに同封いたします収支報告にてご芳名を掲載させていただきます。 
 
ご不明な点がございましたら以下（外務長）の連絡先にお問い合わせくださ

い。 
外務長 村上 倖晟   E-mail : kyudo.gaimu.murakami@gmail.com 
 
＜２＞ 知静だよりの電子化について 
知静だよりの電子化に向けてメールアドレスをご登録していただける場合は、下

記（OB 連絡員）のメールアドレスに、以下の内容でメールを送信してください。メ

ールを送信していただければ、送信元のメールアドレスを電子版知静だよりのお届

け先として登録させていただきます。 

OB連絡員 大野 千里   E-mail :handai_chiseikai@hotmail.co.jp 
 

メールアドレス[ handai_chiseikai@hotmail.co.jp ] 

件名：知静だよりの電子化について 

本文：（お名前と卒業年度をご記載ください。） 

 

あるいは以下の QR コードを読み込んで、そちらのフォームからメールを送信し

ていただいてもかまいません。こちらの方法ですと、件名、メールアドレスが自動

で設定されるので、手入力よりも簡単になっております。本文にお名前と卒業年度

をご記載ください。 

 

経費削減のため、知静だよりの完全電子化へのご協力をお願い致します。 

 
 
 
以上になります。現役部員一同これからも絶えず精進してまいります。暖かく見守

り、応援して頂ければと存じます。 
 


